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qoe Sq ऋमशो 3: वा | 
fare ۲50۹ द्विविध 5۲۹ ॥६॥ `` 
पलस्य 1۷۳۳ स्थितिः ۱ 
` 3868۹ ۳ हषं 68 
iad च पीघ्यमानः 58 
3135 व्यपदेशाय हिविधः Hor: ea? ॥८॥ 
7۳1۳۲۲۳۳۲ धुवमात्मनः । 


- तदासवे चाल्पिकां पीडां तदा +1۱ 
1 यदा ٩۲2 मन्येत सर्वास्तु मती 1۱ 
"7۳51 तथात्मानं तदा 63 6۰ 
वदा मन्येत मादेन हृष्टं इलं स्व स्‌ | 
| ` परस्प विपरीतं च तदा 8 ॥११॥ 

| | > 


तदासीत ×7 शनकैः सांस्वसखनरीच ॥१२॥ 
यदा 6٣ 

तरा दिपा बले कृत्वा :وم "وچ‎ ۶۱ 

पदा परबलानां तु गमनीयतमो मकेन 

चदा तु संअग्रेत्‌ 8+ ۷۲ बलि ۷۸ 


नि 7597: च جوا‎ च 
उपसेवेत तं नित्यं स [रु यथा ॥ १५ 
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AAP‏ م ایر LITT‏ 
i,‏ 24 تی س we ۴ ۳۳٩ wt‏ 
अप ۹5۹98 यामे उतो 2 र” s.‏ | 
प्रविशेत्स शुभां सभाम्‌ ॥ १ ॥‏ ۳۳ | 
FR: प्रजाः सवाः प्रतिनन्दय विसंजयेत्‌ | x‏ ۱ ۱ 
प्रजा; सर्वा मन्त्रयेत्सह मन्त्रिभिः ॥ २ ॥‏ | 
प्रासादं वा रहोगतः | |‏ ۷۳۷ °` | 
एप निःशलाके वा मन्त्रयेदाविभावितः || इ ||‏ | 
जानन्ति समागम्य पृथग्जनाः | ۱‏ 7 اق | 
Et 15۳ कोशहीनोऽपि पार्थिव? || ४ |)‏ 7 | 
9७‏ ٹا ضاہات دو یسن ن نر ےکم مال ॥‏ 


Fr CPL) u ly Lun اماک‎ 
| 1 HL سر کے هدن‎ ५2५८० ان‎ vA ५७.५ 
/ ` RT SSIS É 
| Safest ررکم یرگ بل پل‎ 
| a soe رہل وت کے ا‎ En رت‎ 
3 مهم‎ lists i 2095247696" 
" ند‎ oi py 


1 š 
= 
` 


1 
1 


۳ 
| 
۱ 


" . ¬: کے اک کے‎ ३-८ 
۱ ۱ आपनं f t n ۰ ۳ 21 
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तथादेच्य नृपो राष्ट्र ۹۹ 1 
)حرج‎ ۲137111550 वारय्योको वस्सषटूपदाः-! 
तथाऽल्पाऽन्पो ग्रहीतव्यो रा्ाद्राज्ञान्दिकः करः ॥२॥ 
नोच्छिन्यादात्मनों मूलं परेपां ۹:1۰ 
उच्छिन्दन्धार्तानों मूलमारमानं 3127 पीडयत्‌ 1 
dia मृदुअ स्यात्कार्य वीच्य महीपतिः | 
302 aA राजा भवति सम्मतः ।।४।। 

एवं सवै विधायेदमिति कंत्तेव्यमात्मनः । ` 
युक्तथेवाप्रमचश्न परिःघेदिमाः प्रजाः ۱۱ 
विक्रोशन्स्यो यस्य Ufa दस्युमिः ۱ 
सम्पश्यतः सभृत्यस्य qq: सं न तु जीरति. ॥३॥ 
चतियस्य परो घेः प्रजानामेव पालनम्‌ | 


| لر گر نا ا हि राजा 85 युज्यते‏ 671 رز 
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رت دا 6620220110 sa i ACH‏ ره 
ودره usus,‏ ایت واس منت رترب انا طن سے | 
i‏ — ا 
E: EL‏ 
کیٹ حر درا کہ Ñ द Cf HP‏ 
yds‏ سے دالت لی نکم دیک کرد ریم دات د کے ینتم ih‏ 1 
UGZ‏ یی ا دامن یکول یں خر رازگ ٠ ٦‏ 
لد ی ضا یک یاک ینت مخ پا ول % ۱ 
' واباپادرق ک2 کیک کا یلک مت رک نیا داي( ह)‏ 
र selene ककती i‏ 
کے) ۵ 
اک aa ( XQ‏ مس ua tloy‏ اور بت کا پا 
ATE‏ دہدں۔ اید چت مرا न DIT‏ 
ceeds bee‏ تراسا دجبا وشن 
۱ ادرو رد رک کے رع کے ۱ 
Cds, l isi‏ مات لت یجان ` 
TPR 2‏ 21%( : 
हय याय Lala az‏ 
امات ا i‏ مایت Sr PRE‏ 
ای es A)‏ گر 7 टू‏ 
८20 |‏ وھد رت 2 زا تب 
६४६०‏ ےکاخ رک دم ی NN‏ ادود 
PRT Td 2८‏ تام =~ ॥‏ 
1 کیک ےکی یی ازن مر یا کرک e al a‏ لکل 
de |‏ رون درو س 
| ارم راہ प्री Epis‏ 
| ا Te E‏ ی یمق رفن | 


| ہن 
AI. ۱‏ 
Ko‏ و ص 
é< 7‏ 


۵۱ dis 
मोहाद्राजा UG ۲۶ । | 

सोऽचिराद्‌ भ्रश्यते राज्याज्जीविताश्च सबान्धवः ۱2 

शरीरकपेखात््राणाः चीयन्ते प्राशनां यथा | 

तथा राज्ञामपि प्राणाः चीयन्ते epg 8٢۱ 

, राष्ट्रस्य सेग्रदे नित्यं विधानमिदमाचरेत्‌ | 

3318131151 हि पाथिवः सुखमेधते ॥१०॥ ` 

101607151 पंचानां मध्ये ۰۱ 

तथा ग्रामशतानां च 50515۳7 संग्रहम्‌ ٣۷۱ 

111۲71٥5985 ङुंयर्यादृशग्रामएति तथा । . 

विशतीश शतेश च सहस्रपतिमेव च ॥१२॥ ۰ 

ग्रामे दोषान्ससुत्पन्नान्‌ ग्रामिकः A: स्वयम | 

शसेद्‌ ग्रामदशशाय दशेशो विंशतीशिनम्‌ ॥१२॥ 

विंशतीशस्तु तत्सव शतेशाय निवेदयेत्‌ । 

185 ग्रामशतेशस्तु सहस्रपतये स्वयम्‌ ॥१४॥ 

तेषां ग्राम्याणि कार्याणि एथकार्याणि चैव f | 


राक्षोऽन्यः सचिवः स्निग्धस्तानि ١۹۹8: 
नगरे नगरे चेक झर्यातर्वर्थेचिन्तकम्‌। _ 
उच्चः स्थानं घोररूपं 885۹۲0188 ۶۱ 
स॒ ताननुपरिकामेत्सवनिब सदा. स्वयम्‌ । 
तेषां वृत्त परिणयेत्सम्यप्राष्ट्रू पु तच्चरेः ॥१७॥ 
राज्ञो हि 25۱۳: परस्वादायिनः ۱ 
सत्या भवन्ति प्रायेण तेभ्यो रत्तेदिमाः प्रजा: 5۲۱ 
ये कारयिकेभ्योऽर्थसेच وضو‎ पापचेतसः | 
तेषां स्ेस्वमादाय राजा GIRIT ॥१६॥ 
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= 51521515705 बलिम्‌ | 
स्याच्चाम्नायपरो खोके वत RIY ۱۱ 
7 विविधान.कुर्यात्‌ तन्न तत्र विपर्चितः | 
तेऽस्य बापत कि اش‎ ۱۱۵۱۱ 
नां गुरुकुलाद्विप्राणां पूजको ۱ 
ادا‎ gs निधिश्राह्यो विधीयते ॥३॥ 


Í: समोत्तमाधमै राजा त्वाहूतः पालयन्‌ ۱ 


न निवर्त्तेत संग्रामात त्तात्रं घमेमनुस्मरन्‌ en 
आहवेषु मिथोऽन्योन्यं जिघांसन्तो सहीक्तितः | 


युष्यभानाः परं शक्त्या स्वर्ग यान्त्यपराङ्सुखाः ॥४॥ . 


न च इन्वात्स्थलारूढं च क्लीवं न 100 

न युक्तकेशं नासीनं न तवास्मीति ٤(۱ 

न सुप्तं न विसन्नाहं न नग्नं न निरायुघम्‌। 

नायुध्यमानं पश्यन्तं न परेण समागतम्‌ ۷۱ 

नायुघन्यसनं प्राप्तं नात्त ۱ 

न सीतं न परावृत्त सतां धममनुस्मरन्‌ 5 
भीबः परावृत्तः EAR हन्यते परेः। 


यच्चास्य सुकृत॑ 1 
सर्ता तत्सदभादत्ते TUTE तु ॥१०॥ 
रथाश्वं हरितनं छत्रं धनं धान्यं पशून्‌ RI: | 


सबंद्रव्याणि ङुप्यं च यो यज्जयचि तस्य वतत ॥११॥' 


राज्ञश्च दद्युरुद्धारमित्येषा वेदिकी ۱ 
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